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Wynalazek niniejszy dotyczy ekranują¬
cych osłon ochronnych do świec zapłono¬
wych do silników spalinowych, w szczegól¬
ności dla ochrony przed iskrami, posiada¬
jących nasadkę poprzeczną w stosunku do
osi osłony, służącą do umieszczenia w niej
przewodnika kablowego, doprowadzającego
prąd do świecy. Osłona według wynalazku
ma na celu uzyskanie ekranowanego, pro¬
stego w swym wykonaniu i niezawodnego
połączenia elektrycznego pomiędzy, świecą
a przewodnikiem kablowym. Według wy¬
nalazku osiąga się to przez zastosowanie
sprężyny kontaktującej z drutu, której je¬
den koniec zaostrzony jest w postaci kolca,
wchodzącego w nasadkę.

Na rysunku przedstawiony jest przy¬
kład wykonania wynalazku. Litera a ozna¬
cza ekranującą osłonę z materiału izolu¬
jącego, chroniącą przed iskrami, posiada¬
jącą nasadkę 6, poprzeczną w stosunku do
osi osłony. Litera c oznacza płaszcz meta¬
lowy, otaczający osłonę i nasadkę. Na dnie
osłony ułożona jest zwinięta śrubowo stoż¬
kowa sprężyna kontaktująca d. Część dru¬
tu tej sprężyny, oznaczona literą e, stano¬
wiąca przedłużenie ostatniego zwoju sprę¬
żyny, leżącego na dnie przykrywki, skie¬
rowana jest na pewnym odcinku wzdłuż ośi
osłony ku pierwszemu zwojowi sprężyny,
a następnie jest wygięta w kierunku pro¬
mieniowym na zewnątrz. Ten ostatni od-



cinek / drutu jest przesunięty poprzez
otwór g nagwintowanej wkrętki h, umie¬
szczonej w wewnętrznym końcu nasadki, i
wystaje swym końcem do wnętrza tej na¬
sadki i jest zaostrzony na końcu. Zwróco¬
ny ku osłonie koniec otworu g jest stożko-
wo rozszerzony, ażeby można było łatwiej
wprowadzić drut do tegoż otworu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Ekranująca osłona ochronna do
świec zapłonowych silników spalinowych,
w szczególności dla ochrony przed iskra¬
mi, posiadająca nasadkę z kanałem do u-
mieszczenia w niej przewodnika kablowe¬
go, doprowadzającego prąd do świecy,
która to nasadka jest skierowana poprzecz¬
nie do osłony ochronnej, znamienna tym,
że posiada na dnie ułożoną wewnątrz niej
sprężynę kontaktującą (d) z drutu, której

jeden koniec zaostrzony jest w postaci
ostrego kolca, wchodzącego do kanału na¬
sadki (b).

2. Ekranująca osłona ochronna według
zastrz. 1, znamienna tym, że śrubowa sprę¬
żyna kontaktująca (d) zwinięta jest stoż-
kowo, a koniec jej, zaostrzony w postaci
kolca, przeprowadzony jest przez otwór
(g) wkrętki (hj, zamykającej kanał na¬
sadki (b).

3. Ekranująca osłona ochronna według
zastrz. 2, znamienna tym, żfc otwór (g)
wkrętki fh), zamykającej kanał nasadki
fb), rozszerzony jest stożkowo na końcu,
zwróconym ku osłonie (a.)
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